[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2017 года

№ 95
с. Чара

О некоторых вопросах реализации в 2017 году мероприятий по развитию культуры в муниципальном районе «Каларский район»

В соответствии с решением Совета муниципального района «Каларский район» от 27 декабря 2016 г. № 38 «О бюджете муниципального района «Каларский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях финансового обеспечения реализации мероприятий по развитию культуры в Каларском районе, руководствуясь статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации в 2017 году мероприятий по развитию культуры в муниципальном районе «Каларский район»;
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района "Каларский район" и действует до 31 декабря 2017 года.
Глава муниципального района

«Каларский район»

   П.В. Романов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

«Каларский район»

от 13 марта 2017 года № 95
ПОРЯДОК
реализации в 2017 году мероприятий по развитию культуры в муниципальном районе «Каларский район»

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок, цели и условия использования бюджетных ассигнований в 2017 году, предусмотренных решением Совета муниципального района "Каларский район" от 27 декабря 2016 г. № 38 «О бюджете муниципального района «Каларский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»на реализацию мероприятий по развитию  культуры в муниципальном районе «Каларский район».

2. В целях реализации мероприятий по развитию  культуры в муниципальном районе «Каларский район» (далее - мероприятия) администрация муниципального района «Каларский район» (далее – администрация):

-
предоставляет субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Каларского района, находящимся в ведении администрации (далее – подведомственные учреждения), на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – субсидии);

-
осуществляет закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
3. Предоставление субсидий подведомственным учреждениям,  закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета муниципального района "Каларский район" «О бюджете муниципального района «Каларский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» по целевой статье «Реализация мероприятий по развитию  культуры в муниципальном районе «Каларский район».

4. Условием использования бюджетных ассигнований в 2017 году, предусмотренных решением Совета муниципального района «Каларский район» «О бюджете муниципального района «Каларский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» является осуществление администрацией предоставления субсидий подведомственным учреждениям,  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях проведения мероприятий по развитию  культуры в муниципальном районе «Каларский район».

5.  В целях реализации мероприятий по развитию  культуры в муниципальном районе «Каларский район» администрация (комитет социального развития) руководствуясь распоряжением формирует заявки на финансирование в соответствии с утвержденным кассовым планом и предоставляет их в комитет по финансам администрации муниципального района «Каларский район» (далее – комитет по финансам) в течение 5 рабочих дней со дня утверждения кассового плана.
6. Комитет по финансам на основании заявки на финансирование осуществляет перечисление средств до последнего числа текущего месяца на лицевой счет администрации в соответствии с утвержденным кассовым планом и учетом исполнения его доходной части.

7. Администрация предоставляет подведомственным учреждениям, субсидии на реализацию мероприятий по развитию культуры в муниципальном районе «Каларский район» в порядке, утвержденном постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 03 февраля 2012 года «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям муниципального района «Каларский район» из бюджета муниципального района «Каларский район» субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ)».
8. Администрация осуществляет закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках реализации  мероприятий по развитию культуры в муниципальном районе «Каларский район» в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9. Контроль за целевым использование бюджетных средств осуществляется в установленном законом порядке.